RESULTADOS DO CONCURSO NACIONAL DE ACESSO 2019 12 FASE
Escola de realizacdo: 0886 Escola Secundaria de Carvalhos, Vila Nova de Gaia
1. Totais gerais 2. Colocados por opcéao
Alunos inscritos para exame 255 12 opcédo 22 42% o1
Tencionavam candidatar-se 151 59% 22 opgao 17 33% g2
Apresentaram candidatura 62 41% 32 opgdo 7 13% o3
Foram colocados na 12 fase 52 84% 42 0pgao 4 8% o4

52 opgéo 2 4% = 5]
Opcao média de colocagao 1,98 62 opcéo 0 %

3. Colocados por curso de colocacéo (15 mais frequentes)

Curso de ensino superior

Colocados  Opcéo coloc.

9123
LO67
9104
9119
9181
9197
9235
9500
8005
8143
9006
9009
9011
9016
9040

Engenharia Mecénica

Fisiologia Clinica

Engenharia e Gestéao Industrial
Engenharia Informatica

Histéria

Linguas e Relagdes Internacionais
Secretariado e Comunicagdo Empresarial
Enfermagem

Marketing (regime p6s-laboral)
Ortoptica

Arqueologia

Assessoria e Traducéo

Biologia

Biotecnologia

Ciéncias da Linguagem

4. Colocados por estabelecimento de colocacdo (15 mais frequentes)

Estabelecimento de ensino superior

1,33
2,33
1,00
1,50
1,50
1,00
3,50
2,50
1,00
3,00
1,00
1,00
2,00
1,00
5,00
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Colocados  Opcéo coloc

3135
1107
7230
0300
3134
3131
3012
0203
0505
1101
1103
1106
1110
1114
1204

Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
Universidade do Porto - Faculdade de Letras

Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Saude

Universidade de Aveiro

Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Contabilidade e Administragdo do Porto
Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Educagéo

Universidade de Aveiro - Escola Superior de Tecnologia e Gestéo de Agueda
Universidade do Algarve - Faculdade de Ciéncias e Tecnologia

Universidade de Coimbra - Faculdade de Letras

Universidade do Porto - Faculdade de Ciéncias da Nutricdo e da Alimentagédo
Universidade do Porto - Faculdade de Ciéncias

Universidade do Porto - Faculdade de Farmécia

Universidade do Porto - Instituto de Ciéncias Biomédicas Abel Salazar
Universidade do Porto - Faculdade de Direito

Universidade de Tras-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciéncias da Vida e do Ambiente
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1,50
2,25
2,40
1,75
2,00
1,67
3,50
1,00
2,00
1,00
1,00
1,00
1,00
2,00
2,00
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